a) Trajanus Imperator civibus humanissimum se præbuit, ut eorum seriis jocosisq; rebus intercesset, veniretq; in ades eorum, interdum nullā munitus custodiā, ibiq; nonnunquam requiesceret. Jo- han. Xiphilinus in Trajano. Cumq; eā re ab amicis culparetur, respondit: Talem se Imperatorem esse privatissimam, quales esse sibi Imperatores privatus optasset. Eutropius lib. 8.

b) Simon Pauli, par. 2. Dispositionis Evangeliorum, pag. 608. Rex Alfonsus Symbolo suo, officia magistratus expresit. Habuit Pelecanum avem, rostro ex pectori sanguinem elicentem, & pullos vivificantem, cum inscriptione: PRO LEGE, ET PRO GREGE. Voluit significare, bonum principem etiam cum vita periculo, doctrinam religionis, & subditorum salutem & commodum defendere.

c) Polydorus

c) Polydorus Spartanorum Rex fuit vir spectata virtutis, Spar-tanis qz omnibus, aqz summis ac insimis, & in primis plebi charus, quod nihil unquam aut per vim ageret, aut diceret cum alterius contumeliâ, iustitiam in totâ jurisdictione cum summa humanitate con-jungeret, ob easqz res gloria in cunctâ Graciâ florere. Pausanias in Laconicis.

d) Cato Tribunus pl. Ciceronis consulatum ita extulit concionibus suis, ut honores ei decernerentur omnium amplissimi, & Pater Patria appellaretur. Quod ei nomen tributum sanè est primo, quin cum ita in concione nominasset Cato. Plutarchus in Cicerone.

e) Helvius Pertinax coactus imperavit, repugnansqz imperium suscipiens, tale cognomentum sortitus est. Aurelius Victor Epitome cap. 18.

f) Huic mortuo Divi nomen decretum est; ob cuius laudem ingeminatis, ad vocis usqz defectum, plausibus, acclamatum est: Per-tinace imperante securi viximus, neminem timuimus. patri pio, patri senatus, patri omnium bonorum. Aur. Victor, loco dicto.

g) Antoninus Pius Imperator, tanta bonitatis in principatu fu-it, ut hanc dubie sine exemplo vixerit; quamvis eum Numa contulerit atas sua; cum orbem terræ nullo bello per annos viginti tres au-ctoritate solâ rexerit, adeò trementibus eum aqz amantibus cunctis regibus, nationibus qz, & populis, ut parentem seu patronum magis, quam Dominum Imperatorem vè reputarent. Aur. Victor, ibi-dem cap. 15.

h) Probus Imperator verè probus, ita sc̄ & in toga, & in militia gesit, ut res ipsa nomen sequeretur. Pomponius Lætus lib. 1. Rom. historiæ.

i) Deus Artaxerxis animum ita flexerat ad tuendos & juvan-dos Judeos, ut non videatur unquam in genere humano alias monar-chia erga Ecclesiam munificentior fuisse. Victorinus Strigelius, oratione de Esdra & Nehemia.

k) Ariæxerxes